



CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR FIRMINO

PRAÇA SANTO ANTÔNIO – 04 CENTRO – 36540000

CNPJ – 74.031.980/0001-26



Página 1/2

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA

REF:DISPENSA 08/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 08

A Câmara Municipal de Senador Firmino-MG torna público para conhecimento dos interessados que a Dispensa de Licitação 08/2024, sagrou vencedora a empresa abaixo descrita, com o orçamento:

QUANTIDADE	PRODUTO	PREÇO UND	TOTAL
200 un de 500g	PÓ DE CAFÉ semelhante à qualidade da marca Pilão ou 3 corações Fort	R\$14,40	R\$2.880,00
40 pct de 5kg	AÇÚCAR CRISTAL	R\$17,00	R\$680,00
120 un de 500g	MANTEIGA semelhante à qualidade das marcas Caboré, Porto Alegre	R\$18,00	R\$2.160,00
60 caixas c/ 12un	LEITE INTEGRAL CAIXINHA	R\$4,25	R\$3.060,00
100 pcts c/ 400g cada	ROSQUINHA AMANTEIGADA SABORES semelhante qualidade da marca aymoré ou bauduco	R\$5,89	R\$589,00
50 pcts c/ 3 unidades	BISCOITO CREAM E CRACKER AMANTEIGADO semelhante qualidade da marca aymoré ou bauduco	R\$5,24	R\$262,00
70 un de 2L	REFRIGERANTE semelhante à qualidade das marcas Coca-Cola e Guaraná	R\$6,80	R\$476,00
100 un de 1 L	SUCO CAIXA semelhante à qualidade da marca Tial	R\$4,99	R\$499,00
50 un	LIMPADOR MULTIUSO	R\$4,50	R\$225,00
100 L	COLORO LIMPEZA TRANSPARENTE/COR DE ÁGUA semelhante à qualidade da marca COLORO LIMP	R\$3,50	R\$350,00
100 un de 2L	DESINFETANTE	R\$4,75	R\$475,00
10 cx de 1KG	SABÃO EM PÓ semelhante à qualidade das marcas TIXAN, BRILHANTE, OMO OU ARIEL.	R\$10,99	R\$109,90
50 un	DETERGENTE NEUTRO semelhante à marca Ypê ou Limpol	R\$2,70	R\$135,00
10 pcts 60m c/ 12 un	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA semelhante qualidade das marcas Carinho Premium ou Personal	R\$17,99	R\$179,90
500 un	SACO DE LIXO 30L	R\$2,50	R\$1.250,00
50 pcts	COPO DESCARTAVEL 200ML	R\$4,20	R\$210,00
100 pct	GUARDANAPO	R\$1,90	R\$190,00
100 pct	PAPEL TOALHA	R\$3,75	R\$375,00
20 pct c 4 unidades	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA	R\$3,50	R\$70,00
04 un	RODOS BORRACHA DUPLA	R\$18,50	R\$74,00
02 un	RODO ESPONJA ABRASIVO	R\$14,00	R\$28,00
01 pt com 500 G	SODA CAÚSTICA	R\$24,00	R\$24,00
04 un	ESCOVA DE LIMPAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	R\$9,00	R\$36,00
05 L	SABONETE LÍQUIDO	R\$19,00	R\$19,00
02 un	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	R\$3,50	R\$7,00
02 un	VASSOURA PIAÇAVA	R\$19,00	R\$38,00
10 un	PANO DE CHÃO	R\$6,00	R\$60,00
100 caixas	FILTRO DE PAPEL 103	R\$4,10	R\$410,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR FIRMINO

PRAÇA SANTO ANTÔNIO – 04 CENTRO – 36540000

CNPJ – 74.031.980/0001-26



20 un	PANO DE PRATO	R\$5,00	R\$100,00
03 un	VELA P/ FILTRO DE BARRO	R\$6,25	R\$18,75
06 un	ISQUEIRO	R\$4,25	R\$25,50
30 un	FLANELA DE LIMPEZA BRANCA	R\$3,00	R\$90,00
05 rolos 30 cmx 25cm ou 20 pct 5un cada	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX	R\$9,90	R\$247,50
01 caixa	COPO AMERICANO 120ML	R\$24,00	R\$24,00
20 pares	LUVAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M	R\$5,75	R\$115,00
40 un	ÁLCOOL 70°	R\$7,00	R\$280,00
06 pcts	SABÃO EM BARRA	R\$11,00	R\$66,00
10 un	TAPETE PISO SIMPLES 45cm x 60cm	R\$10,00	R\$100,00
		TOTAL=>	

EMPRESA: ERNANDE DIAS DE ASSIS, pessoa jurídica, com endereço na Rua Monsenhor Maurício, 314, Chácara, Senador Firmino - MG, inscrito no CNPJ **02.507.505/001-72**.

A Ata de apreciação para aquisição de itens para atendimento as demandas da Secretaria da Câmara Municipal de Senador Firmino-MG realizada pela Comissão de Licitação, se encontra à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na Sede da Câmara Municipal e disponível em nosso website.

Ainda, nos termos do artigo 165 da Lei 14.133/2021, dos atos da Administração decorrentes da aplicação desta Lei cabem **recurso, no prazo de 3 (três) dias úteis**, contado da data de intimação ou de lavratura da ata, em face de JULGAMENTO DA PROPOSTA.

Portanto, ficam as partes intimadas de todo teor do presente documento.

Senador Firmino-MG, 15 de março de 2024.

Carla Moreira Carneiro – Agente de Contratação

Aline Francisco da Silva – Equipe de Apoio